ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРЫМСКАЯ
РЕШЕНИЕ
16 января 2024 года                                                                                 № 78/1045
О реализации проекта «ИнформУИК»
на выборах Президента Российской Федерации,
назначенных на 17 марта 2024 года
В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской            Федерации», пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002    года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 16 января 2024 года № 75/613-7 «О реализации проекта                «ИнформУИК» на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Крымская РЕШИЛА:
1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и     месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской       Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с          использованием специального мобильного приложения для работы членов       участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Утвердить ответственных лиц в территориальной избирательной
комиссии (координаторов) за реализацию проекта «ИнформУИК»
(приложение № 1).
3. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий и          численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих в            реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 2).
4. Утвердить график проведения очных обучающих семинаров для  членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации   проекта «ИнформУИК» (приложение № 3), обеспечить их участие в указанных семинарах, а также в иных обучающих мероприятиях (тестировании) для  членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации    проекта «ИнформУИК».
5. Поручить участковым избирательным комиссиям назначить членов комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»,                     ответственного за его реализацию (координатора) и обеспечить выполнение иных мероприятий, связанных с реализацией указанного проекта.
6. Направить настоящее решение в участковые избирательные     комиссии.

7. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Крымская официального сайта администрации муниципального образования Крымский район.
8. Возложить контроль за выполнением пунктов 6 и 7 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Буцкую Е.В.
Председатель                                                                               Г.Ю. Позднякова
Секретарь                                                                                       Е.В. Буцкая
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
                                                                   решением территориальной
                                                                   избирательной комиссии Крымская
      от 16 января 2024 года № 78/1045
Список ответственных лиц
в территориальной избирательной комиссии (координаторов)
за реализацию проекта «ИнформУИК»
1. Буцкая Елена Валерьевна, секретарь территориальной избирательной комиссии Крымская.
2. Давыдова Ирина Ивановна, системный администратор ГАС            «Выборы».
3. Лесникова Людмила Зелимхановна, член территориальной                 избирательной комиссии Крымская.
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
                                                                   решением территориальной
                                                                   избирательной комиссии Крымская
      от 16 января 2024 года № 78/1045
Перечень участковых избирательных комиссий
и численность членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»
	№ п/п
	Номер
избирательного участка
	Численность членов УИК,
участвующих в реализации
проекта «ИнформУИК»

	1.
	2601
	5

	2.
	2602
	4

	3.
	2603
	4

	4.
	2604
	4

	5.
	2605
	4

	6.
	2606
	3

	7.
	2607
	4

	8.
	2608
	4

	9.
	2609
	4

	10.
	2610
	5

	11.
	2611
	5

	12.
	2612
	5

	13.
	2613
	4

	14.
	2614
	4

	15.
	2615
	5

	16.
	2616
	5

	17.
	2617
	5

	18.
	2618
	4

	19.
	2619
	5

	20.
	2620
	4

	21.
	2621
	5

	22.
	2622
	4

	23.
	2623
	2

	24.
	2624
	4

	25.
	2625
	6

	26.
	2626
	3

	27.
	2627
	3

	28.
	2628
	5

	29.
	2629
	2

	30.
	2630
	3

	31.
	2631
	3

	32.
	2632
	5

	33.
	2633
	3

	34.
	2634
	3

	35.
	2635
	3

	36.
	2636
	5

	37.
	2637
	5

	38.
	2638
	5

	39.
	2639
	5

	40.
	2640
	3

	41.
	2641
	3

	42.
	2642
	5

	43.
	2643
	4

	44.
	2644
	2

	45.
	2645
	3

	46.
	2646
	5

	47.
	2647
	3

	48.
	2648
	4

	49.
	2649
	4

	50.
	2650
	4

	51.
	2651
	4

	52.
	2652
	5

	53.
	2653
	5

	54.
	2654
	3

	55.
	2655
	3

	56.
	2656
	3

	57.
	2657
	3

	58.
	2658
	3

	59.
	2659
	3

	60.
	2660
	3

	61.
	2661
	6

	62.
	2662
	5

	63.
	2663
	4

	64.
	2664
	3

	65.
	2665
	4

	66.
	2666
	3

	67.
	2667
	4

	68.
	2668
	2

	69.
	2669
	4

	70.
	2670
	4

	71.
	2671
	4

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
комиссии Крымская
от 16 января 2024 г. №  78/1045
График
проведения очных обучающих семинаров для членов
участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации
проекта «ИнформУИК»
	№ п\п
	Номер УИК или номера УИК, если обучение групповое
	ФИО ведущего
обучение
	Должность или статус ведущего обучение
	Дата проведения
	Количество участников
обучения

	1.
	2649-2651, 2665
	Буцкая Елена Валерьевна
	Координатор
	22.01.2024
	16

	2.
	2666-2667, 2669-2671
	Давыдова Ирина Ивановна
	Координатор
	22.01.2024
	19

	3.
	2652-2655
	Буцкая Елена Валерьевна
	Координатор
	23.01.2024
	16

	4.
	2606-2611
	Лесникова Людмила Зелимхановна
	Координатор
	23.01.2024
	25

	5.
	2612-2615
	Давыдова Ирина Ивановна
	Координатор
	23.01.2024
	18

	6.
	2636-2642
	Буцкая Елена Валерьевна
	Координатор
	24.01.2024
	31

	7.
	2661-2663, 2668
	Лесникова Людмила Зелимхановна
	Координатор
	24.01.2024
	17

	8.
	2632-2635
	Буцкая Елена Валерьевна
	Координатор
	24.01.2024
	14

	9.
	2643-2648
	Лесникова Людмила Зелимхановна
	Координатор
	24.01.2024
	21

	10.
	2616-2621
	Давыдова Ирина Ивановна
	Координатор
	24.01.2024
	28

	11.
	2626-2631
	Буцкая Елена Валерьевна
	Координатор
	25.01.2024
	19

	12.
	2656-2660
	Лесникова Людмила Зелимхановна
	Координатор
	25.01.2024
	15

	13.
	2622-2625, 2664
	Буцкая Елена Валерьевна
	Координатор
	25.01.2024
	19

	14.
	2601-2605
	Лесникова Людмила Зелимхановна
	Координатор
	25.01.2024
	21